- 1 -

2021 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名  日 医 工 株 式 会 社

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先   執行役員 管理本部副本部長 兼 人事部長

荒 川 誉 一

TEL 076-442-8337

組織変更および人事異動について

当社は、2022年 1月 1 日付で下記のとおり、組織変更および人事異動を実施することに

いたしましたのでご案内いたします。

記

Ⅰ．実施日  2022年 1月 1日

Ⅱ．組織変更

（１）信頼性保証本部

  ① 品質保証部配下の『ＱＲＭグループ』を『品質システムグループ』に名称を変更

し、自社製造所、委託製造所、原薬製造所の品質・製造管理（変更管理、逸脱管

理、取り決め等）を主業務とする。

  ② 品質保証部配下に『監査グループ』を新設する。

    品質システムグループの製造所ＧＭＰ調査業務を移管し、自社製造所、委託製造

所、原薬製造所のＧＭＰ調査および規制当局のＧＭＰ適合性調査に加え、ＧＭＰ

監査室の業務も移管し、業務の効率化と監査計画の進捗を加速させＧＱＰ管理強

化を図る。

（２）薬事薬制本部の新設

   薬事関連業務を集約させ管理強化を図ることを目的として、信頼性保証本部配下の

『医薬情報部』と経営企画本部配下の『薬事室』（室から部に変更）を移管する。

- 2 -

Ⅲ．人事異動

（１）上席執行役員
氏  名 新 旧

島崎 博 上席執行役員 薬事薬制本部長 上席執行役員 信頼性保証本部長

世古口 聖一郎 上席執行役員 信頼性保証本部長
品質管理本部

富山工場品質管理統括部長

（２）専任理事
氏  名 新 旧

長野 信幸
専任理事 信頼性保証本部

品質保証部長（品質保証責任者）
専任理事 ＧＭＰ監査室長

織部 博章
専任理事 品質管理本部

本部長付 システム担当
専任理事 ＧＭＰ監査室

（３）執行役員・理事
氏  名 新 旧

今井 啓二
執行役員 製剤技術本部 副本部長

兼 製剤技術統括部長（出向）

製剤技術本部

製剤技術統括部長（出向）

髙山 憲一
執行役員 薬事薬制本部 副本部長

兼 薬事部長

執行役員 経営企画本部 副本部長

兼 薬事室長

原  豊
理事 信頼性保証本部 品質保証部

担当部長

理事 信頼性保証本部

品質保証部長（品質保証責任者）

（４）部長
氏  名 新 旧

千葉 寛之
品質管理本部

富山工場品質管理統括部長

品質管理本部

富山工場品質管理統括部 ＱＡ部長

中俣 忠博

品質管理本部

富山工場品質管理統括部 ＱＣ一部長

兼 管理グループ マネージャー（出向）

品質管理本部

本部長付 マネージャー（出向）

大場 良平
品質管理本部

富山工場品質管理統括部 ＱＡ部長

品質管理本部

富山工場品質管理統括部 ＱＣ一部長

兼 管理グループ マネージャー

- 3 -

氏  名 新 旧

河部 公映

品質管理本部

埼玉工場品質管理統括部長

（医薬品製造管理者）

品質管理本部

埼玉工場品質管理統括部長

兼 ＱＡ部長（医薬品製造管理者）

髙浪 卓也
品質管理本部

埼玉工場品質管理統括部 ＱＡ部長

品質管理本部

富山工場品質管理統括部

ＱＡ部 担当部長

井上 侑子 経営企画本部 法務部長 経営企画本部 法務部

幡谷 友行 薬事薬制本部 医薬情報部長 信頼性保証本部 医薬情報部長

内田 真代 薬事薬制本部 薬事部 担当部長 経営企画本部 法務部長

土肥 知子
信頼性保証本部

品質保証部 担当部長
ＧＭＰ監査室 担当部長

以 上